
 

 

 

INTERPELLO PER LA NOMINA DI UN/UNA COMPONENTE SUPPLENTE DEL 

COMITATO UNICO DI GARANZIA (C.U.G.) QUALE RAPPRESENTANTE 

DELL’AMMINISTRAZIONE PER IL PERSONALE DOCENTE 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

LA RETTRICE 

VISTO l’art. 57 del D. Leg.vo n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 19, rubricato “Comitato Unico di Garanzia”, del vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e studia e contro le discriminazioni (C.U.G.), modificato 

da ultimo giusto D.R. del 9 aprile 2025; 

VISTO il vigente Codice di comportamento a tutela della dignità delle persone che studiano e 

lavorano nell’Università degli Studi di Messina; 

CONSIDERATO che, giusta nota assunta in protocollo al n. 4233 del 14 gennaio 2025, la prof.ssa 

Lucia Risicato, componente docente supplente, ha rassegnato, così come previsto dall’art. 4, comma 

d) del succitato Regolamento, le dimissioni dalla carica di componente supplente del Comitato Unico 

di Garanzia (C.U.G.); 

RITENUTO, pertanto, necessario indire una procedura d’interpello, come previsto dal comma 3 

dell’art. 3 del citato Regolamento C.U.G., per la nomina di un/a componente supplente fra il personale 

docente dell’Ateneo, 

DECRETA 

 
Art. 1 - È indetta una procedura d’interpello interno basata sulla valutazione dei curricula vitae e 

delle competenze, rivolta al personale docente dell’Università degli Studi di Messina, per la 

sostituzione, in seno al C.U.G., di un/una componente supplente per il quadriennio 

2023/2027. 

Art. 2 - Il personale docente interessato è invitato ad inviare la propria dichiarazione di disponibilità, 

unitamente al curriculum vitae, evidenziando adeguate attitudini personali, relazionali e 

motivazionali in materia di pari opportunità, benessere organizzativo, contrasto verso 

qualsiasi forma di discriminazione e di violenza morale. 
 

Art. 3 - La valutazione delle dichiarazioni pervenute sarà effettuata dalla Rettrice che potrà avvalersi 

di un’apposita Commissione, la quale formulerà una graduatoria dalla quale attingere per la 

nomina del/la componente supplente, nel rispetto di quanto previsto dal comma 2 dell’art. 3 

del già citato Regolamento C.U.G. 
 

Art. 4 - Le funzioni, le competenze e le attività del/la componente nominato/a a seguito della presente 

selezione sono disciplinate dal Regolamento del C.U.G. 
 

Art. 5 - Le dichiarazioni di disponibilità, di cui al precedente art. 2, dovranno: 

1) essere indirizzate alla Rettrice dell’Università degli Studi di Messina; 

2) riportare nell’oggetto la seguente dicitura: “Selezione per la nomina di un/a componente 

supplente del personale docente all’interno del C.U.G.”; 

3) essere inviate esclusivamente dalla casella PEC personale all’indirizzo 

protocollo@unime.pec.it, ovvero dalla e-mail istituzionale all’indirizzo 

mailto:protocollo@unime.pec.it


protocollo@unime.it. Nel caso di invio per e-mail dovrà essere allegata, altresì, la copia di un 

documento d’identità in corso di validità. 

4) pervenire, unitamente agli allegati, entro e non oltre le ore 12,00 dell’11 luglio 2025. 
 

Art. 6 - Il Responsabile del procedimento è il Dott. Daniele Piccione, Dirigente del Dipartimento 

Amministrativo “Affari Generali”; contatti: dpiccione@unime.it; 

direzione.affarigenerali@unime.it ; 
 

Art. 7 – Il presente interpello sarà pubblicato nelle apposite Sezioni del sito di Ateneo. 

 

 

 

 

    La Rettrice 

Prof.ssa Giovanna Spatari 

       (documento firmato digitalmente) 
2 

mailto:protocollo@unime.it
mailto:dpiccione@unime.it
mailto:direzione.affarigenerali@unime.it

		2025-06-10T16:16:29+0200
	IT
	Daniele Piccione


		2025-06-11T08:25:31+0200
	PIETRO NUCCIO


		2025-06-13T09:01:56+0200
	GIOVANNA SPATARI




